sed nonne meministi licere mihi ista probare? F V, 76. sed isti ipsi ... nonne clamant sapientii plus semper adesse, quod velit, quam quod nolit? F V, 93.

sed tamen nonne reprehenderes, Epicure, luxuriosos ob eam ipsam causam, quod ita viverent? F II, 22.

vero: C. vero Gracchi ruinis || tribunatus || ... nonne omnem rei publicae statum permutavit? L III, 20.

II. **indirect:** quaero: quamquam ex me quaesieras, nonne putarem ...; A II, 76. ego ex te quaero, ... n. intellegas ...; F II, 58. quaero, n. tibi faciendum idem sit; F III, 13. cum esset ex eo (Socrate) quaesitum, Archelaum ... n. beatum putaret; T V, 34 (35).

NONUS, neutre: genetrix: »nona super tremulo genetrix clangore volabat»; D II, 63. tellus: ea, quae est media et nona, tellus; R VI, 17. terra: terra nona immobilis manens una sede semper haeret; R VI, 18.

NORMA, Winkelmaß, Richtschnur, Regel, Vor- schrift: I, 1. est: hanc normam, hanc regulam,

hanc praescriptionem esse naturae; A II, 140. fatalem vim || † umbram, normam || et necessitatem rerum tuturarum (Cbrysippus deum dicit esse); N I, 39.

2. sum: haec habemus in XII sane secundum naturam, quae norma legis est; L II, 61.

II, 1. do: quod .. natura (comprehensionem) quasi normam scientiae et principium sui dedisset; A I, 42.

2. egeo: si id crederemus, non egeremus perpendiculis, non normis, non regulis; A fr 8.

3. aberro a: a qua (norma) qui aberravisset; A II, 140.

III, 1. dividere: nos legem bonam a mala nulla alia nisi naturae norma dividero possumus; L I, 44.

2. ad: numquam ego dicam C. Fabricium, M. Curium, Ti. Coruncanium ... ad istorum normam fuisse sapientes; Lae 18.

NOSCO, kennen lernen, erfahren, wahrnehmen, perf. kennen, wissen: I. alqs: novi et ... saepe vidi; R I, 67.

II. indir. Frage: modo, quae dicat ille (Epicurus), bene noris; F I, 15.

III. alqm: bene .. nosse Carneadem Stratonicum Metrodorus putabatur; A II, 16. qui (sapientes) iubent ... se noscere et nihil nimis; F III, 73. ut eos, quos novisse vis, imitari etiam velis; F V, 6. aliter .. nosmet ipsos nosse non possumus; F V, 44. iubet .. nos Pythius Apollo noscere nosmet ipsos; F V, 44. haec habet vim praecceptum Apollinis, quo monet || [quo monet] ||, ut se quisque noscat; T I, 52. cum .. „nosce te“ dicit, hoc dicit: „nosce animum tuum“; T I, 52. nostros non norunt (rhetores); T I, 116. a parvis .. Iovem, ... Apollinem reliquosque deos ea facie novimus, qua pictores fictoresque voluerunt ...; at non Aegyptii nec Syri nec fere cuncta barbaria; N I, 81. novi ego Epicureos omnia sigilla venerantes; N I, 85. Aius iste Loquens, cum || quom, quo || eum nemo norat, et aiebat et loquebatur? D II, 69. (philosophia) nos ... docuit, ut nosmet ipsos nosceremus; L I, 58. qui se ipse norit; L I, 59. qui se ipsi velint nosse; L I, 62. equidem non medo eos novi, qui sunt, sed eorum patres etiam et avos; C 21. norat eundem (P. Decium) Fabricius, norat Coruncanium; C 43.

alqd: nihil esse, quod nosci, percipi, comprehendendi possit; A II, 83. ea (dialecticus) non novit; A II, 91. quorum (medicorum) intererat ea nosse; A II, 122. nosti, credo, illud: »nemo pius est, qui pietatem—«; F II, 71. ita nosse ista visus es, ut ...; F V, 75. nosti, quae sequuntur; T IV, 77. quae funditus gens vestra non novit; N I, 89. neque ut ea ipsa, quae suscepta publice essent, quisquam extra collegium nosset; L II, 30. nostis, quae sequuntur; L II, 59. ut ne quid omnino, quod venditor norit, emptor ignoret; O III, 51. f. bonum; Lae 79.

aedem: nostis extra portam Collinae aedem Honoris; L II, 58.

aequitatem: novi .. moderationem animi tui et aequitatem; C 1.

amicos: quos (amicos) novit vita communis; Lae 38.

animum: hunc (animum) .. nosse nisi divinum esset; T I, 52. in hac ille (animus) magnificentia rerum ... quam se ipse noscet! L I, 61. f. alqm; T I, 52.

artem: »quam quisque norit artem, in hac se exerceat«; T I, 41.

avos: f. alqm; C 21.

bonum: quod solum bonum severus et gravis philosophus novit; F II, 29. plerique neque in

rebus humanis quicquam bonum norunt, nisi quod fructuosum sit; Lae 79.

causam: vereor, ne istam causam nemo noscat; L I, 11.

corpora: corpora nostra non novimus; A II, 122.

cursus: »si stellarum motus cursusque vagantis nosse velis«; D I, 17. studeo cursus istos mutationum non magis in nostra quam in omni re publica noscere; R I, 64.

deum: f. **deus**, II, 1. nosco (4 St.) B. I, C. 664, a.

exempla: nosse exempla maiorum; L III, 41.

figuram: non ... id praecipit, ut membra nostra aut staturam figuramve noscamus; T I, 52.

generatores: nosse .. generatores suos optime poterat; Ti 38.

harmoniam: harmoniam || barmoniam || .. ex intervallis sonorum nosse possumus; T I, 41.

ingenium: suum quisque .. noscat ingenium; O I, 114.

membra: f. figuram. partem; N I, 9.

mentem: lactantem .. mentem ita novi; T III, 41.

moderationem: f. aequitatem.

modos: si (ille divinus) surdus sit, (num posit) varietates vocum aut modos noscere? D II, 9.

morem: nostri morem dialogorum; A ep I.

motus: f. cursus; D I, 17.

naturam: ut ne caeli quidem naturam interpretes istos caeli nosse appareat; D II, 92. ut vilicus naturam agri novit, ... sic ..; R V, 5.

oblectamentum: ut meae senectutis requiem || requietem || oblectamentumque noscatis; C 52.

ortum: reliquorum (deorum) ... et nosse et enuntiare ortum eorum || [eorum] ||; Ti 38.

os: nosti .. profecto os huius adulescentioris Academiae; A ep I.

partem: omnes .. eius (philosophiae) partes atque omnia membra tum facillime noscuntur, cum ..; N I, 9. quous (rei publicae) partem nec norunt ullam neque umquam nosse voluerunt; L I, 39.

patres: f. alqm; C 21.

physica: nostra tu physica nosti; A I, 6.

rem publicam: est senatori necessarium nosse rem publicam; L III, 41.

requiem: f. oblectamentum.

sententiam: tu mihi videris Epicharmi ... sententiam sequi. — quam? non enim novi; T I, 15. Quinti novi sententiam; L I, 21.

similitudinem: ut ex ovo nasceretur || nosceretur || thesauri similitudo; D II, 134.

staturam: f. figuram.

studium: cuius (Libonis) nosti studium; A I, 3.

varietates: f. modos.

versum: Graecum .. hunc versum nostis omnes; F II, 10.

virum: quem (virum bonum) Fimbria etiam, non modo Socrates noverat; O III, 77.

virtutem: optime .. (virtus) se ipsa novit; Lae 98.

vim: verbis his eandem certe vim voluptatis Epicurum nosse quam ceteros; F II, 8. cognitio .. haec est una nostri, ut vim corporis animique norimus; F V, 44. quous (vultus) vim Graeci norunt, nomen omnino non habent; L I, 27.

vitium: quae (vita) ipse norit, ceteri ignorent; O III, 54. notum esse emptori vitium, quod nosset venditor; O III, 67.

voluptatem: interdum (istam voluptatem Epicurus) nimis etiam novit; F II, 7. quous ut intellegat, quam voluptatem norit Epicurus; T III, 42. nullam novistis nisi profectam a corpore et redeuntem ad corpus animi voluptatem; N I, 111.

noster, unfer, der Unfrige: A. bei Substantiven: I. ohne Zusatz: a) Iqs: qui se Graecos magis quam nostros haberi volunt; F III, 5. — post L. Aelii nostri occasum; A I, 8. num quid horum probat noster Antiochus? A II, 143. antiquorum .. sententiam Antiochus noster mihi videtur persequi diligentissime; F V, 14. qua (divisione) noster Antiochus libenter uti solet; F V, 16. scio ab Antiocho nostro dici sic solere; F V, 81. ut video nostrum scribere Antiochum; T III, 59. si .. liber Antiochi nostri ... vera loquitur; N I, 16. Arcesilas tuus ... tamen noster fuit; F V, 94. hanc speciem Pasiteles caelavit argento et noster expressit Archias versibus; D I, 79. in Cumano nuper cum mecum Atticus noster esset; A I, 1. eos ... cum Attico nostro frequenter audivi; F I, 16. suppedabit nobis Atticus noster ... quantos viros! F II, 67. quem (librum) ad nostrum Atticum de senectute misimus; D II, 3. manet vero (quercus), Attice noster; L I, 1. Attici nostri Amalthio ... quicquam esse praeclarus; L II, 7. nec .. mihi placet nec Attico nostro; L III, 37. iucundus .. Balbo nostro sermo tuus ... fuit; N III, 2. Brutus quidem noster ... philosophiam ... persequitur; A I, 12. ad Brutum .. nostrum hos libros ... mittemus; T V, 121. ut ... Caepioni nostro ... respondeat; F III, 8. Cato noster in horum librorum numero ponendus est; D II, 3. quorum generum in utroque magnus noster Cato est; L III, 40. mane, ... Charmide noster; F V, 94. Cleanthes quidem noster ... dixit ..; N II, 13. hinc noster Coeles; O I, 61. qua (ratione) Cratippus noster uti solet; D I, 70. ea duo genera ... probantur ... a Cratippo nostro; D I, 113. et Stoicorum conclusio rationis et Cratippi nostri quid valeat; D II, 101. vide, quaeso, Cratippe noster ..; D II, 108. a Cratippo nostro ... haec te assidue audire; O III, 5. Critoni .. nostro non persuasi ..; T I, 103. leviculus sane noster Demosthenes; T V, 103. quem (Euhemerum) noster .. interpretatus ... est ... Ennius; N I, 119. quis hoc vobis dabit? Epicurusne? ... an noster Ennius? D II, 104. id ... ne nostrum quidem Ennius fugit; R I, 25. quid sit, quod Epicurum nostrum ... non probes; F I, 14. quid .. aget Iacchus Eumolpidaeque vestri || nostri ||? L II, 35. in nostri || numerum || Fabii Pictoris Graecis annalibus; D I, 43. nostros Graecos ... nonne agrariae contentiones perdidit? O II, 80. ne noster quidem Gratidianus officio viri boni functus est; O III, 80. cum essem in Puteolano Hirtiusque noster ... isdem in locis; Fa 2. cum ... Hortensium .. nostrum dissentientem commoveris; A II, 61. quanta (memoria fuisse dicatur) nuper Charmadas, ... quanta noster Hortensius; T I, 59. audivi .. o Libone nostro ..; A I, 3. nec ... ut noster Lucilius, recusabo, quo minus ..; F I, 7. quid Lucius noster? F V, 5. facit .. Lucius noster prudenter; F V, 15. age nunc, Luci noster ..; F V, 71. hanc totam copiam iam Lucullo nostro notam esse oportebit; F III, 8. honori summo nuper nostro Miloni fuit; O II, 58. mihi .. videtur Numa noster maxime tenuisse hunc morem veterem Graeciae regum; R V, 3. quam velle Panaetium nostrum nobiscum habemus! R I, 15. quem (Zenonem) Philo noster coryphaeum appellare Epicureorum solebat; N I, 59. Philo noster ferre non poterat ..; N I, 113. auctore .. nostro Platone; T IV, 71. noster Plato magis etiam quam Lycurgus; R IV, 5. noster vero Plato Titanum e genere statuit eos, qui ..; L III, 5. quod Platoni nostro placet; L III, 32. si Plautus noster voluisset ... Scipioni ... male dicere; R IV, 11. non modo Plautus noster et

Atticorum antiqua comœdia; O I, 104. sequamur .. potissimum Polybium nostrum; R II, 27. ut hodie est noster Pompeius; F II, 57. Pompeium .. nostrum ... efero laudibus; L III, 22. nostri Pompei munera secundo consulatu; O II, 57. Pomponius quidem .. noster iocari videtur; F V, 4. at non noster Posidonius; T II, 61. duo (libros edidit) Antipater, quinque noster Posidonius; D I, 6. prognosticorum causas persecuti sunt et Boëthius Stoicus ... et noster etiam Posidonius; D II, 47. nec ... a Quinto nostro dissentio; L III, 26. nec .. Romulus noster auspato urbem condidisset; L II, 33. Rutilius quidem noster ... solebat ..; R I, 17. (tuum somnium) mihi saepius noster Sallustius narravit; D I, 59. Ti. Gracchum, Scipionis nostri socerum; Lae 101. ut ait Statius noster in Synephebis; C 24. doleo tantam Stoicos nostros Epicureis invidendi sui facultatem dedisse; D II, 39. non nulli isti, Tite noster, faciunt imperite; L I, 4. ne ad eam (sententiam) non possim accomodare Torquatos nostros; F I, 34. te, sicut nostrum Triarium, minus ... delectari; F I, 14. — ut interdum Pronœa nostra Epicurea fuisse videtur; N II, 160. alqd: nostrum est {quod nostrum dico, artis est} ad ea principia ... consequentia exquirere; F V, 60.

Academia: ut .. in Academiam nostram descendimus; T III, 7. qui (Cranter) in nostra Academia ... fuit nobilis; T III, 12. nobis .. nostra Academia magnam licentiam dat; O III, 20.

Academica: hæc explanata sunt in Academicis nostris; O II, 8.

acies: ubi fortuna Hectoris nostram aciem aciem inclinatum; T II, 39. ut ... in nostra acie Castor et Pollux ex equis pugnare visi sunt; N II, 6.

actio: hoc non est positum in nostra actione; F IV, 15. ipsis scriptis ... actiones nostras mandarem; O II, 3.

adventus: cum ... Lucullo .. noster adventus ... iucundus fuisset; fr V, 18.

aequales: C. Salinator, .. Sp. Albinus, ... nostri fere aequales; C 7.

aetas: nostram ad aetatem; T I, 5. confer nostram longissimam aetatem cum aeternitate; T I, 94. ratio ... usque ad nostram viguit aetatem; N I, 11. non modo nostra aetate, sed iam diu; D II, 117. nostra vero aetas cum rem publicam sicut picturam accepisset egregiam; R V, 2. sunt .. maximae res in hac memoria atque aetate nostra; L I, 8. quamquam est id .. senile aetati que nostrae conceditur; C 30. vacat aetas nostra muneribus iis; C 34. quarta restat causa, quae maxime ... sollicitam habere nostram aetatem videtur, adpropinquatio mortis; C 66. aetas illa multo plures quam nostra casus mortis habet; C 67. quod vereris, ne non conveniat nostris aetatis ista oratio; fr V, 57.

altrix: terram, altricem nostram; Ti 37.

ambitiones: quid de nostris ambitionibus ... loquar? T II, 62. ille .. (vir sapiens) nostras ambitiones levitatesque contemnet; T V, 104.

amicitia: recordatione nostrae amicitiae sic fruor, ut ...; Lae 15. amicitiae nostrae memoriam .. sempiternam fore; Lae 15.

amici: num quid .. est causae, quin amicos nostros Stoicos ||[Stoicos]|| dimittamus? T I, 78.

amnes: nostri sunt amnes, nostri lacus; N II, 152.

amor: quin coniunctionem studiorum amorisque nostri ... declararem; A ep I.

animus: nihil ita signari in animis nostris a vero posse, quod ..; A II, 71. quod ... ex animis nostris adensionem ... extraxisset; A II, 108.

imagines extrinsecus in animos nostros per corpus irumpere? A II, 125. utiliter a natura .. per motiones istas animis nostris datas; A II, 135. hanc ... insitam in animis nostris inesse notionem; F I, 31. aciem animorum nostrorum virtutis splendore praestringitis; F IV, 37. (poëtae) molliunt animos nostros; T II, 27. quodcumque nostros animos probabilitate percussit; T V, 33. ex quo (animus) nostri animi carperentur; N I, 27. divinos animos censent esse nostros; D II, 119. ut (patria) ... maximas nostri animi, ingenii, consilii partis ipsa sibi ... pigneraretur; R I, 8. communis intelligentia ... eas .. (res) in animis nostris inchoavit; L I, 44. nostros animos cum corporibus copulatos; fr V, 95.

annus: quos (honores) ... adepti sumus nostro quidem anno; O II, 59.

apparitores: eae leges sunt, quas apparitores nostri volunt; L III, 46.

appetitiones: non ... idcirco etiam nostrarum voluntatum atque adpetitionum sunt causae naturales; Fa 9.

arbitrium: e fontibus eorum (Stoicorum) iudicio arbitrioque nostro ... hauriemus; O I, 6. Arpinas: in Arpinati nostro; T V, 74.

artes: non in nostris solum artibus; F III, 5. in operibus nostrarum artium; N II, 57.

aspectus: qui (orbes) ... aspectum nostrum definiunt; D II, 92. quibus .. temporibus a nostro aspectu oblitescant (di); Ti 37.

augur: et nostrorum augurum et Etruscorum haruspicum disciplinam ... res ipsa probavit; N II, 10. hunc etiam augures nostri (nuncupant); N II, 65. ut nostri augures appellant; N II, 160. «auguris .. nostri Calchantis fatae»; D II, 63.

augurium: solebat ex me Deiotarus percontari nostri augurii disciplinam, ego ex illo sui; D II, 76. ad nostri augurii consuetudinem; D II, 82.

avia: avus quidem noster ... restitit M. Gratio, cuius in matrimonio sororem, aviam nostram, habebat; L III, 36.

avus: solebam ... nostrum vero in primis avum cogitare; F V, 2. nostro quidem † qui ||avo||; L III, 36. † avia.

benivolentia: ut nostra in amicos benivolentia illorum erga nos benivolentiae ... respondeat; Lae 56.

campus: suppeditant .. et campus noster et studia venandi honesta exempla ludendi; O I, 104.

cantus: «auribus ut nostros possis agnoscere cantus»; F V, 49.

casus: quamquam nostri casus plus honoris habuerunt; R I, 7.

causa: quamquam nostra quidem causa facilis est; A II, 7. nostra .. causa ... nihil habuit contentionis cum tribunatu; L III, 25. quo verius in causa nostra ... L. Cotta dicebat ..; L III, 45. — † **causa**, B, I, 1. nostra (6 Et.) B. I, C. 398, a.

cervices: inposuistis in cervicibus nostris sempiternum dominum; N I, 54.

cives: ad nostros cives erudiendos nihil utilius (est); A I, 11. si occupati profuimus aliquid civibus nostris; T I, 5. ut ... prodessemus civibus nostris; D II, 7.

civitas: talis innumerabilis nostra civitas tulit; T I, 101. multos .. praeterea et nostra civitas et Graecia tulit singulares viros; N II, 165. Romulum ... fundamenta iecisse nostrae civitatis; N III, 5. ||ut|| testis est nostra civitas; D I, 89. clarissimorum hominum nostrae civitatis gravissimos exitus ... collegimus; D II, 22. quae (exempla) nata ... apud illos (Athenienses) etiam in gravissimam civitatem nostram dicuntur redundasse;

R I, 5. sapientissimorum nostrae civitatis virorum disputatio; R I, 13. ob hanc causam praestare nostrae civitatis statum ceteris civitatibus, quod ..; R II, 2. quod .. exemplo nostrae civitatis usus sum; R II, 66. summus fuisse in civitate nostra viros, L I, 14. ea (discriptio) paene nostrae civitatis; L III, 12. in nostra civitate inveterasse ..; O II, 57. quem (pontificem Scaevolam) unam nostrae civitatis ... praestantissimum audeo dicere; Lae I. praeter ceteros hunc || nunc || nostra exultavit civitas; fr V, 21.

clientes: Massilienses, nostri clientes; R I, 43. ipsius (Zaleuci) cives, nostri clientes, Locri; L II, 15.

cogitationes: fit ..., ut cogitationes sermonesque nostri pariant aliquid in somno tale, quale ...; R VI, 10.

cognitio: caelestia ... procul esse a nostra cognitione; A I, 15.

cognomen: quae (sapientia mea) utinam digna esset opinione vestra nostroque cognomine! C 5. coloni: quamquam Circen quoque coloni nostri Circienses religiose colunt; N III, 48. ut cum colonis nostris (agere) soleremus; O III, 88.

commentarii: in nostris commentariis scriptum habemus ...; D II, 42.

commoda: ut (patria) ... tantum modo nostris ipsa commodis serviens tutum perfrugium otio nostro suppeditaret; R I, 8.

collega: Servium Galbam, collegam nostrum; R III, 42. alienatus est (Scipio) a collega nostro Metello; Lae 77.

collegium: qui hanc scientiam negat umquam in nostro collegio fuisse; L II, 33. multa in vestro || nostro || collegio praeclara; C 64. quod .. Nonis in collegio nostro non adfuisses; Lae 8.

conscientia: ut nostram stabilem conscientiam contemnamus; F II, 71.

consilium: «consilii nostris laus est attoussa Laconum»; T V, 49. nostrum quidem .. humanum est consilium; D I, 122. quoniam ... studemus .. nostris consiliis et laboribus ... opulentiorum vitam hominum reddere; R I, 3. nostro consilio ac periculo sese ... conservatos; R I, 6. consilii diligentiaque nostra celeriter ... arma .. ceciderunt; O I, 77. illa .. superiora ... posita non tam in consiliis nostris quam in fortunae temeritate; Lae 20. §. animus; R I, 8. opera; Lae 51. vita; F IV, 52.

consuetudo: (verbum) in consuetudinem nostram non caderet; T III, 7.

consules: nostri consules regem inimicissimum ... monuerunt ...; F V, 64.

consulatus: qui imperia consulatusque nostros in necessariis ... rebus ... putet; R I, 27.

copiae: ut aliorum spoliis nostras facultates, copias, opes augeamus; O III, 22.

corpus: corpora nostra non novimus; A II, 122. corporis .. nostri partes; F V, 35. quia corpora nostra ... ardore animi concalescunt; T I, 42. «haec vetusta ... clades nostro infixa est corpori»; T II, 25. in nostro corpore; N I, 24. quod nostris quoque corporibus contingit; N II, 26. ut .. nulla pars est corporis nostri, quae ...; N II, 32. cum (ignis) inest in corporibus nostris; N III, 36. corporis nostri magnam natura ipsa videtur habuisse rationem; O I, 126.

culpa: num nostra culpa est? A II, 32. 92. utrum ea vestra an nostra culpa est? A II, 95.

curia: curiam nostram ... intuens; F V, 2.

decemviri: quam legem (Solonis) ... nostri decemviri in decimam tabulam coniecerunt; L II, 64.

depravatio: quae (somnia ratio) ... videamus ne nostra superstitione et depravatione superetur; D II, 136.

diligentia: §. consilium; O I, 77.

disciplina: quae (pars) est in avibus ceterisque signis[que] disciplinae nostrae; L II, 32.

disputatio: neque nostrae disputationes quidquam aliud agunt, nisi ut ...; A II, 7. quo commodius disputationes nostrae explicentur; T I, 8. parumne cognitum est superioribus nostris disputationibus ...? T V, 48. quae praemuniantur omnia reliquo sermoni disputationique nostrae; L I, 34. quod ad eumque legis genus me disputatio nostra deduxerit; L II, 46.

dissensio: erat aequius Triarium aliquid de dissensione nostra iudicare; F II, 119.

dolor: nostrum .. et nostra causa susceptum dolorem modice ferre debemus; T I, 111. nostris quidem acerbissimis doloribus variisque ... molestiis alia nulla potuit inveniri levatio; T V, 121.

domicilia: restat ... a domiciliis nostris altissimus ... caeli complexus; N II, 101.

dominus: cogitur disensione sapientium dominum nostrum ignorare; A II, 126.

domitus: efficimus etiam domitu nostro quadripedum vectores; N II, 151.

domus: ut .. in aeternam et plane in || plane || nostram domum remigremus; T I, 118. Diodotus ... multos annos nostrae domi vixit; T V, 113. quibus (familiaritatibus) semper domus nostra floruit; N I, 6. quae ad domos nostras ... pertineant || pertinent ||; R I, 19. an tu ad domos nostras non censeres pertinere ...? R I, 19. qui ... eam .. (custodem urbis) ex nostra domo in ipsius patris domum detulimus; L II, 42.

ductores: quotiens non modo ductores nostri, sed universi etiam exercitus ad non dubiam mortem concurrerunt! T I, 89.

duces: tum .. bella gerere nostri duces incipiunt, cum ...; N II, 9. nostri quidem duces mare ingredienti iuvolare hostiam fluctibus consuerunt; N III, 51. callidum Hannibalem ex Pœnorum, ex nostris ducibus Q. Maximum accepimus; O I, 108.

error: nos .. rerum naturam quam errorem nostrum damnare malumus; T V, 4.

exercitus: nostri exercitus .. unde nomen habeant, vides; T II, 37. cum ... a Samnitibus .. premeretur noster exercitus; D I, 51. memini ... perturbari exercitum nostrum religione; R I, 23. cui (Viriatho) .. etiam exercitus nostri imperatoresque cesserunt; O II, 40. §. ductores.

facultates: §. copiae.

familia: Masinissam .. regem, familiae nostrae ... amicissimum; R VI, 9.

familiaris: §. **familiaris**, B. (18 St.) ©. 30, b. §.

familiaritas: digna mihi res cum omnium cognitione, tum nostra familiaritate visa est; Lae 4.

figura: §. membra. oratio; N I, 78.

forma: non .. illorum (deorum) humana forma, sed nostra divina dicenda est; N I, 90. quae (natura) formam nostram reliquimque figuram ... eam posuit in promptu; O I, 126.

fortuna: quod .. continet ... vitam fortunae nostras; F III, 26. §. salus; O II, 33.

frater: Lucius .. Cicero, frater noster cognatione patruelis, amore germanus; F V, 1.

fructus: quam (amicitiam) si ad fructum nostrum referemus, non ad illius commoda; N I, 122.

genus: ad quae (artificia) pauci accedunt, nostri quidem generis admodum; A II, 86. hunc Crassum ... ad imitationem quasi nostri generis contendisse; fr V, 22.

grex: qualis erat Scipionis (excellencia) in nostro, ut ita dicam, grege; Lae 69.

gumiae: «compellans gumias ex ordine nostros»; F II, 24.

historiae: talibus exemplis ... historiae refertae sunt, et quidem maxime nostrae; F V, 64.

homines: lege (laudationes) nostrorum hominum; F II, 116. nostrorum hominum ingenia ... soleo mirari; T IV, 1. nostrorum hominum ad eorum doctissimas voces aures clausas fuisse; T IV, 2. philosophiam nostris hominibus explicandam putavi; N I, 7. ad quem (Velleium) tum Epicurei primas ex nostris hominibus deferebant; N I, 15. te .. unum ... nostrorum hominum urbanitate limatum; N II, 74. quae (res) est a nostris hominibus ... ignorata; L I, 6. magnum attulimus adiumentum hominibus nostris; O I, 1. quod a nostris hominibus saepissime usurpalum; O II, 55.

honores: §. industria; O III, 6.

hortuli: qui (Antiochus) me ex nostris paene convellit hortulis; L I, 54.

hospes: quid ego hospitem nostrum ... commemorem? D I, 26. in qua (disciplina puorili) una Polybius noster hospes nostrorum iustitutorum negligentiam accusat; R IV, 3. Nearchus Tareninus, hospes noster; C 41.

imbecillitas: videamus, ne haec oratio sit hominum adsentantium nostrae imbecillitati et indulgentium molliitudini; T III, 13.

imperatores: nostri imperatores pro salute patriae sua capita voverunt; F V, 64. sine qua (urbe) numquam nostri imperatores ex Transalpinis bellis triumpharunt; O II, 28. §. exercitus; O II, 40. magistratus; O II, 27.

imperium: si consuetudo ... imperium .. nostrum ad vim ... traduxerit; R III, 41. ut me imperii nostri ... paeniteret; R VI, 16. §. consulatus. incolae: Pythagoram Pythagoreosque, incolas paene nostros; C 78.

industria: si aliquid oratoriae laudis nostra attulimus industria; T I, 6. sustines .. non parvam expectationem imitandae industriae nostrae. magnam honorum, non nullam fortasse nominis; O III, 6.

ingenium: sunt .. ingeniis nostris semina in-nata virtutum; T III, 2. quae nostri ingenii non erunt; O I, 114. §. animus; R I, 8. oratio; N I, 78.

inimicus: ut nostrum inimicum potissimum nominem; A II, 14.

institutum: nostro instituto vagabimur; T III, 13. multa .. sunt in nostris institutis ducta ab illis; T IV, 4. §. hospes; R IV, 3.

intellegentia: simplex .. mens ... fugere intellegentiae nostrae vim ... videtur; N I, 27. qui (Democritus) ... tum scientiam intellegentiamque nostram (in deorum numero refert); N I, 29. in eas imagines mentem intentam infixamque nostram intellegentiam capere, quae sit ...; N I, 49. quod (honestum) in nostram intellegentiam cadit; O III, 17.

interrex: quam (legem) interrex noster tulit; L I, 42.

interventus: num sermonem vestrum aliquem diremit noster interventus? R I, 17.

inventae: quam (laetitiam) capiebam memoria rationum inventorumque nostrorum; F II, 96.

iudicium: etsi ... ea .. est ... in iudiciis nostris infirmitas, ut ...; A II, 7. quid, si || quod si || ... eis .. nostrum iudicium et nostrum scribendi ordinem adiungimus? F I, 6. quod est nostri iudicii; F II, 36. quam (personam) nobismet ipsi iudicio nostro accommodamus; O I, 115.

ius: tractabo ... ius civile nostrum; L II, 46. gaudeo nostra iura ad naturam accommodari; L II, 62. nostra iura attingam; L III, 13. ut ... id nostro iure liceat defendere; O III, 20.

iustitia: leges .. poena, non iustitia nostra comprobantur; R III, 18.

inventus: inventuti nostrae minime audiendus; R III, 32.

labor: quos offendit noster minime incucundus labor; F I, 3. §. consilium; R I, 3.

lucus: §. amnes.

laetitia: laetamur amicorum laetitia aequae atque nostra; F I, 67.

Lares: vexati nostri Lares familiares; L II, 42.

laus: «nec quisquam e nostris spolia cepit laudibus»; T II, 22. nihil nostrae laudi adsumptum arbitramur; N III, 87.

legatus: cum legatus noster esset; R I, 23.

legiones: legionibus nostris sub iugum missis; O III, 109. cum recorder || recordor || ... legiones nostras; C 75.

levitates: §. ambitiones; T V, 104.

lex: tu .. istam Romae legem rogato; nobis nostras no ademeris; L II, 36. ad nostra || nostras (leges) || .. revertor; L II, 37. lege nostra libertatis species datur; L III, 39. nostrae quidem legis interpretes ... hoc intellegant; L II, 62. quod senatus lege nostra confirmatur auctoritas; L III, 27.

libri: qui in nostris libris disputent; A II, 7. satis multa in nostris de re publica libris sunt dicta; F II, 59. multum .. fluxisse video de libris nostris ... variumque sermonem; N I, 6. nostri quoque oratorii libri in eundem librorum numerum referendi videntur; D II, 4. qui ... in nostris libris adquiescunt; D II, 5. in nostris libris vides ...; R I, 63. declarant pontificii libri, significant nostri etiam augurales; R II, 54. quamquam .. libri nostri complures ... ad scribendi studium excitaverunt; O II, 2.

liberi: §. salus; O II, 33.

lingua: quorum (Graecorum) copiosior est lingua quam nostra; T II, 35.

litterae: abest .. historia litteris nostris; L I, 5.

magistratus: nostri quidem magistratus auspiciis utuntur coactis; D I, 27. nostri .. magistratus imperatoresque ex hac una re maximam laudem capere studebant; O II, 27 (26).

maiores: §. **magnus**, B, a (44 St.) §. 510, §. manus: «multa alia victrix nostra lustravit manus»; T II, 22. nostris .. manibus in rerum natura quasi alteram naturam efficere conamur; N II, 152.

Mars: hanc .. partem .. explebimus nullis adminiculis, sed, ut dicitur, Marte nostro; O III, 34.

membra: ut membra nostra aut staturam figuramve noscamus; T I, 52.

memoria: acutissimum omnium nostrae memoriae philosophorum; A II, 113. nostra .. memoria Philo ... instituit; T II, 9. memoria nostra templum Iunonis ... refecit; D I, 4. ante nostram memoriam; R V, 1. usque ad memoriam nostram; L II, 56. §. aetas; L I, 8.

mens: quanto artificio esset sensus nostros mentemque ... fabricata natura! A II, 86. nec .. habet nostra mens quicquam, ubi consistat; F I, 41. quod .. natura inest in mentibus nostris ... cupiditas veri videndi; T I, 44. cum mens nostra quidvis videatur cogitatione posse depingere; N I, 39. quod ita sit informatum ... mentibus nostris, ut ...; N I, 76. in haec intenta mens nostra; N I, 105. §. intellegentia; N I, 49.

milites: gladium, galeam in onere nostri milites non plus numerant quam umeros, lacertos; T II, 37. ut esset insitum militibus nostris ...; O III, 114.

militia: militiam vero — nostram dico, non Spartiatarum; T II, 37.

miseria: «gentes nostras fiebunt miserias»; T II, 21. non attribueret ad amissionem amicorum miseriam nostram; T III, 73.
 molestia: f. dolor; T V, 121.
 mollitia: ex aliorum et ex nostra fortasse mollitia; T V, 4.
 mollitudo: f. imbecillitas.
 monumenta: eloquentiae ... quantum tibi ex monumentis nostris addidisses! F IV, 61.
 mors: contra mortem nostram atque nostrorum ... satis esse videmur ... armati; T V, 76. f. ortus; T I, 91.
 mos: ut ille (Epicurus) suo more loquatur, nostrum neglegat; F II, 15. haec nostro more nos diximus, Epicurii dicunt suo; T III, 33. non multum discrepat ista constitutio religionum a legibus Numae nostrisque moribus; L II, 23. nostro quidem more cum parentibus puberes filii ... non lavantur; O I, 129. sicut verbis concipitur more nostro; O III, 108. quem ad modum nostro more male rem gerentibus patribus bonis interdici solet; C 22.
 natura: si optio naturae nostrae detur; A II, 19. ut ... nos studia nostra nostrae naturae regula metiamur; O I, 110. quoniam .. ita ratio comparata est vitae naturaeque nostrae, ut ...; Lae 101.
 naviculae: nos ad naviculas nostras descendimus; A II, 148.
 necessarius: Deiotarum, necessarium nostrum; D II, 20.
 negotium: ut otium ad nostrum negotium contulisse videantur; O I, 156.
 nomen: nostrum nomen ... vagari latissime; R I, 26. a quibus audiri nomen nostrum potest; R VI, 24. eam .. rem illi Graeco putant nomine a suum cuique tribuendo appellatum, ego nostro a legendo; L I, 19. f. industria; O III, 6.
 notio: quae .. istarum definitionum non aperit notionem nostram? T IV, 53.
 oculi: quando ... luna ... opposita soli nostris oculis eius lumen obscuret; D II, 17.
 oliveta: quo pluris sint nostra oliveta nostraeque vineae; R III, 16.
 opera: quodsi ... operam vostram numquam a populari coetu removimus; A II, 6. quid tibi .. opera nostra opus est? T I, 24. sine opera nostra; O I, 19. si numquam consilio, numquam opera nostra ... Scipio egisset; Lae 51.
 oppidum: mundum hunc omnem oppidum esse nostrum; F IV, 7.
 opes: f. copiae.
 oratio: nostra (fuit) ... dilucida oratio; F III, 3. ad consuetudinem nostrae orationis; F III, 40. non ... de ingenii aut de orationibus nostris, sed de specie figuraque quaeritur; N I, 78. ad vulgares amicitias oratio nostra delabatur; Lae 76. f. ratio; F III, 10.
 ordo: quod .. volgo solitum fieri ab ordine nostro; O II, 63. f. iudicium; F I, 6.
 ortus: ut, quo modo initium nobis rerum omnium ortus noster adferat, sic exitum mors; T I, 91. quoniam ... ortus .. nostri partem patria vindicat; O I, 22.
 otium: quis reprehendet otium nostrum? A II, 6. nostrum .. otium negotii inopia ... constitutum est; O III, 2. f. commoda.
 parietes: quae (domus nostra) non ea est, quam parietes nostri cingunt; R I, 19.
 pater: «Eurydica prognata, pater quam noster amavit»; D I, 40. quam (rem publicam) patres nostri nobis ... reliquerunt; R I, 70. villam ... lautius aedificatam patris nostri studio; L II, 3. ut Pennus apud patres nostros; O III, 47. audiebam de patre nostro ..; O III, 77. L. Acilium

apud patres nostros appellatum esse sapientem; Lae 6. patrum nostrorum memoria; P 50.
 pericula: promptiores .. debemus esse ad nostra pericula quam ad communia; O I, 83. f. consilium; R I, 6.
 philosophia: non (acutorem philosophiam) quam nostram quidem; F V, 96.
 philosophi: nisi hoc institutum postea translatum ad nostros philosophos [[phil. nostros]] esset; F II, 1. omnes veteres philosophi, maxime nostri, ad incunabula accedunt; F V, 55. nostri philosophi nonne in iis libris ... sua nomina inscribunt? T I, 34.
 physica: nostra tu physica nosti; A I, 6.
 poëtae: plurimum ... poëtis nostris ... luminis ... attulisti; A I, 9. rudem .. esse omnino in nostris poëtis; F I, 5. si plauce sic verterem Platonem ..., ut verterunt nostri poëtae fabulas; F I, 7. studiose equidem utor nostris poëtis; T II, 26. num te ad fabulas revoco vel nostrorum vel Graecorum poëtarum? D I, 40.
 pontificii: nominum non maguus numerus ne in pontificiis quidem nostris; N I, 84.
 populus: philosophiam ... populo nostro me exhibiturum; A I, 18. et in nostro populo et in ceteris; N II, 5. ut omittam ceteros populos, noster quam multa genera (divinationis) complexus est! D I, 3. noster populus in pace et domi imperat; R I, 63. noster .. populus ... terrarum iam omnium potitus est; R III, 35. posse id populo nostro probari; L I, 12. in quibus ne nostri quidem populi latebunt ... iura civilia; L I, 17. quam (potestatem) tanto opere populus noster ignotam expetisset; L III, 26.
 possessio: quoniam utriusque studii nostra possessio est; Fa 3.
 posteri: de posteris nostris ... sollicitor; R III, 41.
 potestas: quae (adsensio) est in nostra potestate sita; A II, 37. quae ... absint a nostra potestate; F IV, 26. quod (genus) sit extra nostram potestatem; F IV, 36. f. in, B, I. sum in potestate (18 St.) S. 271, a.
 Prognostica: Prognostica nostra pronuntias; D II, 47.
 propinquus: M. Marius Gratidianus, propinquus noster; O III, 67.
 publicani: nostri quidem publicani ... negabant ..; N III, 49.
 ratio: ratio .. nostra consentit, pugnat oratio; F III, 10. tamquam in rate in mari immenso nostra vehitur ratio; T I, 73. f. inventa.
 res: ut eas (Graecas res) nostris ... anteponen-tem; R I, 36. non .. plebes .. nostris rebus invidit; L III, 25. studia ad amplificationem nostrarum rerum prompta; O II, 17. ad rem factam nostramque veniamus; O III, 99. quae in nostris rebus non satis honeste, in amicorum fiunt honestissime; Lae 57.
 res publica: quamquam (Pullus Numitorius) rei publicae nostrae profuit; F V, 62. nostra in re publica ... inventa est; F V, 64. cum terrae ... motus multa nostrae rei publicae ... praedixerint; D I, 35. quod cum accidisset nostrae rei publicae; D II, 7. studeo cursus mutationum non magis in nostra quam in omni re publica noscere; R I, 64. exposita .. ad exemplum nostra re publica; R I, 70. quod ... nostra .. res publica non unius esset (constituta) ingenio; R II, 2. si nostram rem publicam vobis ... ostendero; R II, 3. quod proprium est in nostra re publica; R II, 42. laudavisse mihi videris nostram rem publicam, cum ex te non de nostra, sed de omni re publica quaesisset Laelius; R II, 64. ego illum de suo regno, ille me de nostra re

publica percontatus est; R VI, 9. rem publicam nostram iustissimas huic municipio gratias agere posse; L II, 6. quae (leges) non sint in nostra re publica; L II, 23. permultorum exemplorum et nostra est plena res publica et omnia regna; L II, 33. id .. [ut] || et || in re publica nostra maxime valuit; L III, 4. quae (tribunorum potestas) est in re publica nostra; L III, 19. hinc apud Athenienses magnae discordiae, in nostra re publica ... seditiones; O I, 86. ut saepe in nostra re publica videmus; O II, 22. cum ... multi .. in nostra re publica adolescentes ... dicendo laudem assecuti sint; O II, 49. alicui rei publicae .. (malo enim || enim alii || quam nostrae ominari; neque tamen de nostra, sed de omni re publica disputo); O II, 74. o virum .. dignum .., qui in re publica nostra natus esset! O II, 83. plena exemplorum est nostra res publica; O III, 47.

rex: Tarquini nostri regis pater; T V, 109. quam sapienter iam reges hoc nostri viderint; R II, 31. ut fuit apud nostros reges; R II, 43. in || † in || eo sepulchro ... regem nostrum Numam conditum accepimus; L II, 56.

sacerdotes: ignotas (habet) caerimoniae † nos || nostris || sacerdotibus; L II, 25.

salus: cui nostra salus cara non esset; L III, 25. his (hominibus) salutem nostram, his fortunas, his liberos rectissime committi arbitramur; O II, 33. quae (res publica) salute nostra continebatur; O II, 58.

sanguis: «Titanum suboles, socia nostri sanguinis»; T II, 23. «(Iovis satelles) pinnata cauda nostrum adulat sanguinem»; T II, 24.

sapiens: horum aliquid vestro sapienti certum videtur, nostro, ne quid maxime quidem probabile sit, occurrit; A II, 124. quaeret .. haec ... vester (sapiens), ut adsentiatur ..., noster, ut vereatur temere opinari; A II, 128.

scientia: f. intelligentia; N I, 29.

senatus: tamquam si Poeni ... in senatu nostro loquerentur sine interprete; D II, 131. quae (ratio) neque Solonem Atheniensem ... fugerat neque ... nostrum senatum; R II, 59. id ... a senatu nostro indicatum est; O III, 86. utrum .. utilius ... senatui nostro ... armis cum hoste certare an venenis? O III, 87.

senes: quod ... nostros senes commemorare audivi; Lae 88.

sensus: quam suaviter voluptas sensibus nostris blandiatur; A II, 139. quia tanta caritas patriae est, ut eam non sensu nostro, sed salute ipsius metiamur; T I, 90. sensus nostros non parens ... depravat; L I, 47.

sententia: ut sententiis nostris pro suis uterentur; F V, 74. ut nostram ipsi sententiam tegeremus; T V, 11. quibus vellem satis cognita esset nostra sententia; O II, 7.

sermo: quae (philosophia) .. videbatur nec offerre sese nostris sermonibus; F III, 40. me nostri sermonis principium esse voluisti; F V, 8. quod quoniam nomen minus est adhuc tritum sermone nostro; R II, 51. virtutem ex consuetudine vitae sermonisque nostri interpretemur; Lae 21. f. cogitationes. disputatio; L I, 34.

somnia: de nostris somniis quid habemus dicere? D II, 136.

species: f. oratio; N I, 78.

sponte: ut ... summe nostra sponte moveamur; F V, 46.

statura: f. membra.

status: ut cogitaret umquam de statu nostro labefactando; L III, 21.

studia: quicquid in studiis nostris concupissem; F V, 96. ubi .. studia nostra vigsissent?

Lae 51. f. amor. natura; O I, 110. voluntas; T V, 5.

superstitio: f. depravatio.

Tusculana: congregantes nos ... in Tusculanis nostris; A II, 148.

verba: si nostra verba audiret; F II, 60. vide ..., ne non debeas verbis nostris uti, sententiis tuis; F II, 77. quamquam ea verba ... nostra ducamus; F III, 5. f. vita.

vestigia: qui adversis vestigiis stent contra nostra vestigia; A II, 123.

vicinia: in vicinia nostra Avernus lacus; T I, 37.

vineae: f. oliveta.

virtus: ut inbecillitate aliorum, non nostra virtute valeamus; O II, 75.

vita: vitam nostram, consilia, voluntates, non verba corrigi; F IV, 52. f. fortunae. natura; Lae 101. sermo; Lae 21.

vitia: nostris .. vitiiis, non casu aliquo, rem publicam verbo retinemus; R V, 2.

voluntas: cuius (philosophiae) in sinum cum ... nostra voluntas studiumque nos compulisset; T V, 5. voluntatis .. nostrae non esse causas externas; Fa 23. in rebus ... ad voluntatem nostram fluentibus; O I, 90. gerere quam personam velimus, a nostra voluntate proficiscitur; O I, 115. in eum fere est voluntas nostra propensior; O II, 69. f. appetitiones. vita.

voluptas: alii cum eas voluptates ... negarent esse per se ipsas tam expetendas, quam nostras expeteremus; F I, 66. si amicitiam propter nostram voluptatem expetendam putemus; F I, 69.

urbs: nos in nostra urbe peregrinantis; A I, 9. si ... gentem aliquam urbe nostra potituram putem; T I, 90. est .. earum rerum omnium in nostra urbe summa ... copia; T V, 102. nihil est mundo melius in rerum natura. ne in terris quidem urbe nostra; N III, 21. urbis etiam nostrae natalem diem repetebat ab iis Parilibus; D II, 98. homines externos hoc liberalitatis genere in urbe nostra non egere; O II, 64.

usus: lapides ... ad usum nostrum necessarii; O II, 13.

utilitas: ut communem utilitatem nostrae anteponamus; F III, 64. nos sagacitate canum ad utilitatem nostram abutimur; N II, 151. aptius ad utilitates nostras; N III, 21. ad nostras utilitates officia ante conlata; O I, 45. hominum studia ad utilitates nostras allicere; O II, 20. nec .. nostrae nobis utilitates omittendae sunt; O III, 42.

II. mit Zufag: ceteri: et huius culpa et ceterorum vitiorum peccatorumque nostrorum omnis a philosophia petenda correctio est; T V, 5.

duo: quamquam ea quoque de re duo sunt nostri libri; O II, 31.

duodecim: scripta Lycurgi, Solonis, duodecim tabulas nostras non esse leges? A II, 136. nostrae .. duodecim tabulae cum perpaucas res capite sanxissent; R IV, 12. neque Zaleuci (leges) nec nostras duodecim tabulas ... desidero; L I, 57.

hic: haec .. est nostra ratio; F V, 95. f. hic, A, I, 2. noster (22 St.) S. 147, b.

ille: f. ille, A, I, 2. noster (8 St.) S. 221, a. is: f. I. forma; O I, 126.

multus: plurimis nostris exemplis usus es; D II, 8.

omnis: ad ea (media) referri omnes nostras cogitationes; F III, 60. ex hoc .. Platonis ... fonte nostra omnis manabit oratio; T V, 36 (37). omnis fere nostra in his deliberationibus consumebatur oratio; Fa 2. quoniam in populari ratione omnis nostra versatur oratio; L I, 19. ad

stabilendas urbes sanandosque populos omnis nostra pergit oratio; L I, 37. in qua (civili prudentia) omnis haec nostra versatur oratio; R II, 45. omnibus ereptis nostris rebus; L II, 42. Sisenia ... omnes adhuc nostros scriptores ... facile superavit; L I, 7. Catonis sermo explicabit nostram omnem de senectute sententiam; C 3. in hoc omni sermone nostro; L II, 46.

privatus: ut (patria) ... tantum .. nobis in nostrum privatum usum, quantum ipsi superesse posset, remitteret; R I, 8.

proprius: ut ... ea (universa natura) .. conservata propria nostram sequamur; O I, 110.

quidam: nostra quaedam Aratea memoriter a te pronuntiata sunt; D II, 14. nec .. nostra quaedam est instituenda nova ... ratio; R I, 13.

totus: si tota oratio nostra omni sibi fidem sensibus confirmat; F I, 71. totam ad se nostram philosophiam transtulerunt; F V, 74.

B. Bei Adjectiven und Pronomina (propinquus, sapiens u. a. f. A): hic: hic noster ... inquit; T I, 117. ut hic noster; O II, 26. haec nostra ... contemnimus; A II, 127. ignota esse; O II, 8.

ille: ille noster est plane ... Stoicus; A II, 137. nostri illi etiam tum agrestes viderunt ...; R II, 24. hoc mihi etiam nostri illi ... concedunt; L III, 1. in illis veteribus nostris; A I, 8.

omnis: in qua (patria) nostra omnia ponere ... debemus; L II, 5.

C. affein: a, masc.: I. appellant: quos (deos) Graeci *δαίμονας* appellant, nostri, opinor, Lares; T I, 38.

consequuntur: nostros omnia consequi possunt; T IV, 5.

dicunt: plectri similem linguam nostri solent dicere; N II, 149. quibus de quaestionibus tu quidem strictim, nostri autem multa solent dicere; N III, 19.

dividunt: dividunt nostri totam istam ... quaestionem in partis quattuor; N II, 3. eam .. disputationem tris in partes nostri fere dividunt; N II, 75.

ducunt: huic .. rei nomen nostri a divis, Graeci ... a furore duxerunt; D I, 1.

faciunt, inveniunt: omnia nostros aut invenisse per se sapientius quam Graecos aut accepta ab illis fecisse meliora; T I, 1.

interpretantur: ex quo nostri idem illud secuti atque interpretati, quos senes ille appellavit, nominaverunt senatum; R II, 50.

nesciunt: nostri Graece fere nesciunt nec Graeci Latine; T V, 116.

nominant: praeclare nostri ... sollicitudinem, angorem ... aegritudinem nominaverunt; T III, 22. bene .. nostri ... iracundos solos morosos nominaverunt; T IV, 54. quae .. dea ad res omnes veniret, Venerem nostri nominaverunt; N II, 69. nostri sinistram nominaverunt externique dextram, quia ...; D II, 82. f. interpretantur.

perhibent: hoc ... nostri caelum, Graii perhibent aethera; N II, 91.

possunt: f. consequuntur.

putant: quoniam utramque vim virtutem esse nostri putant; A I, 5. cum ... nostri non ex omni ... compleri vitam beatam putent; F III, 41. illi .. corporis commodis compleri vitam beatam putant, nostri nihil minus; F III, 43. ex quo eventurum nostri putant id; N II, 118.

sequuntur: f. interpretantur.

solent: f. dicunt. vocitant; N II, 105.

valent: virtute nostri multum valuerunt; T I, 2.

vocitant: *quas (stellas) nostri Septem soliti

vocitare Triones; N II, 105. *has Graeci stellas Hyadas vocitare suerunt ... , nostri imperite Sucas; N II, 111. nostri .. omnes reges vocitarunt, qui ...; R II, 49.

vocant: quas (stellas) Graeci cometas, nostri cincinnatas vocant; N II, 14.

volunt: omne imperium nostri penes singulos esse voluerunt; R I, 63.

οἴνε Verb: animum .. alii animam, ut fere nostri; T I, 19. habere non errantem ... , ut Academici, sed, ut nostri, stabilem ... sententiam; N II, 2. Romulum nostri aliosque compluris; N III, 39. melius Graii || grati, Graeci || atque nostri; L II, 26. ntilitatis specie ... peccatur, ut in Corinthi disturbance nostris; O III, 46. vgl. putant; F III, 43.

II, 1. adiuvo: quid .. ostenta ... vel Lacedaemonios olim vel nuper nostros adiuverunt? D II, 55.

amo: amo nostra atque nostros; A I, 18.

conligo: ego si nostros colligere coepero; F II, 62.

lego: quid est, cur nostri a nostris non legantur? F I, 6.

nosco: nostros non norunt (rhetores); T I, 116.

omitto: omitto nostros, qui ...; D I, 95.

probo: ne noster quidem probandus; O I, 33.

2. accido: quod accidet etiam nostris; T II, 6.

prosum: multum .. et nobismet ipsis et nostris profuturi videbamur; D II, 148.

3. colo apud: tantopere apud nostros iustitia culta est, ut ...; O I, 35.

dico de: barbati, ut nos de nostris solemus dicere; F IV, 62.

disco a: quae cum Zeno didicisset a nostris; F V, 88.

sum apud: apud nostros .. non ignoras quae sit ... subtilitas; A I, 6.

traduco ad: quodsi haec studia traducta erunt ad nostros; T II, 6.

III, 1. notus: ea ... feci ut essent nota nostris; A I, 8. quae nec erant satis nota nostris; O II, 5.

salutaris: salutare nostris fore; D I, 100.

sinister: alia illis sinistra sunt, alia nostris; D II, 76.

2. liberalis in: ut facultas sit, qua in nostros simus liberales; O I, 52.

IV, 1. mors: contra mortem nostram atque nostrorum; T V, 76.

opinio: nostrorum opinione „Romulus in caelo ... agit aevum“; T I, 28.

2. alqs de: si qui de nostris eius (philosophiae) studio tenerentur; A I, 4. — e: si qui e nostris Hyperidem sint || sunt || ... imitati; A I, 10. quod .. scripta multa sunt (a nobis), sic ut plura nemini e nostris; F I, 11. sunt .. quidam e nostris, qui ...; F I, 31. si qui e nostris aliter existimant; F I, 55. quae scripsisti plura quam quisquam e nostris; L I, 9.

V. a: fana multa spoliata et simulacra deorum ... ablata videmus a nostris; N I, 82. sero .. a nostris poetae vel cogniti vel recepti; T I, 3. siquidem satis a nostris et a ... Socrate dictum est ...; N II, 167. tribus .. modis video esse a nostris de amicitia disputatum; F I, 66. contra .. omnia disputatur a nostris; O II, 8. Ino ... nonne *Αεικοθέα* nominata a Graecis Matuta habetur a nostris? T I, 28. qui a Graecis *σοφοί*, sapientes a nostris et habebantur et nominabantur || [qui ... nominabantur] ||; T V, 7. de quibus (rebus) volumina impleta sunt non a nostris solum, sed etiam a Chryshipo; A II, 87. quae (honestas) est a nostris laudata maxime; F V, 73. logi: f. II, 1. lego. nominari: f. haberi; T V, 7.

Graecum illud quidem (nomen), sed perceptum iam tamen usu a nostris; N II, 91. positum est a nostris ..; F V, 73. recipi: f. cognosci. spoliari: f. auferri.

apud: ut apud Graecos Dianam, ... sic apud nostros Iunonem Lucinam in pariendo invocant; N II, 68.

in: hic locus est contemnendus in nobis, non neglegendus in nostris; T I, 108. sapientiae studium vetus id quidem in nostris; T IV, 5.

b. femin.: interest: si nihil interesse nostra putemus, valeamus aegrine simus; F IV, 69. f. **intersum**, II, 2. F IV, 29. V, 30. — 3. scire (3 Et.) ©. 350, a.

c. neutr.: I. delectant: nescio quo modo me magis nostra delectant; D I, 55.

sunt: nostra .. sola vera sunt; A II, 115. quibus nostra ignota sunt; F I, 5.

II, 1. amo: amo nostra atque nostros; A I, 18.

confero: si conferro volumus nostra eum externis; N II, 8.

lego: existimavi ... Graeca potius quam nostra lecturos; A I, 4. nostra legens non multum a Peripateticis dissidentia; O I, 2. orationem .. Latinam efficias profecto legendis nostris plenior; O I, 2.

miror: familiaritates habere fidam amantium nos amicorum et nostra mirantium; O II, 30.

profero: malo .. Graecorum quam nostra proferre; T V, 105. cur ... aliena proferam potius quam .. nostra? L III, 21.

video: nos ... nostra videamus; C 81 (82).

2. redeo ad: ad nostra iam redeo; D I, 97.

revertor ad: ad nostra || nostras (leges) || .. revertor; L II, 37.

III. ex: ea maxime esse expetenda ex nostris; F V, 38.

nostras, infändisch, heimisch: an Scythes Anacharsis petuit pro nihilo pecuniam ducere, nostrates philosophi facere non poterunt || poterunt ||? T V, 90.

nota, Zeichen, Kennzeichen, Merkmal, Brandmal, Schandfleck: I, 1. apparent: quod plenus aër sit immortalium animorum, in quibus tamquam insignitae notae veritatis apparent; D I, 64.

est: quam haberet in C. Cotta ... agnoscendo eius modi notam, quae falsa esse non posset? A II, 84. non ea nota iudicabis, qua dicis oportere, ut non possit esse eiusdem modi falsa; A II, 84. quae (nota) nusquam alibi esset; A II, 103. quae (somnia) si alia falsa, alia vera, qua nota internoscantur, scire sane velim. si nulla est, quid istos interpretes audiamus? sin quaequam est, aveo audire, quae sit; D II, 128. f. II, 1. ostendo.

inest: a quibus (Academicis) ... illud sit disputatum, non inesse in iis propriam ... veri et certi notam; A II, 103. ut in iis (veris) nulla insit certa iudicandi et adsentienti nota; N I, 12.

potest: f. est; A II, 84. <.
2. ἄνθρωπος: o turpem notam temporum [nomen illorum] || nom. ill. ||! O III, 74.

II, 1. cerno: qui etsi causas ipsas non cernunt, signa tamen causarum et notas cernunt; D I, 127.

constituo: quae (mundi partes) sunt [ad] || sunt, sunt ad || spatiorum temporis signa et notae || significationem [notae] || constitutae; Ti 46.

habeo: nec potest is ... ullum habere iudicium aut ullam omnino veritatis notam; A II, 33. f. I, 1. est; A II, 84. **habeo**, III. notam (4 Et.) ©. 127, b.

insignio: f. I, 1. apparet.

invenio: vocis ... soni paucis notis inventis sunt omnes signati et expressi, quibus et coulo-

quia cum absentibus et indicia voluntatum et monumenta rerum praeteritarum tenerentur; R III, 3. nuto: illi (Stoici) ... nomina tamquam rerum notas mutaverunt; F V, 74.

ostendo: qui (dies) illi ostenderit eam, quam multos annos esse negitavisset, veri et falsi notam; A II, 69.

tollo: quae (visa) fidem nullam habebunt sublata veri et falsi nota; A II, 58.

2. utor: argumentis quibusdam et rerum notis quasi || quasi rerum notis || ducibus utebantur ad probandum ... id, quod ..; A I, 32. si (sapiens) in hoc habet cognitionis notam, eadem uteretur in ceteris; A II, 110.

3. adhibeo ad: ad quas (notas) adhibita memoria .. efficitur ea divinatio, quae artificiosa dicitur; D I, 127.

III, 1. adsentiri, comprehendere: Dionysius ille Heracleotes utrum comprehendisset certa illa nota, qua adsentiri dicitis oportere; A II, 71.

agnosci: ut .. illa oculus modo agnoscuntur, sic reliqua visis, sed propria veri, non communi veri et falsi nota; A II, 33.

compungi: barbarum, et eum quidem ... conpunctum notis Thraeciis; O II, 25.

discerni: ne nota quidem ulla, pacatus an hostis sit, discerni ac iudicari potest; R II, 6.

distingui: quia nulla nota verum (visum) distinguatur a falso; A II, 84.

insculpi: perfracto saxo sortis erupisse in robore insculptas priscaerarum litterarum notis; D II, 85.

internosci: f. I, 1. est; D II, 128.

iudicare: nec habere (homines) quasi signa quaedam et notas, quibus eos, qui ad amicitias || amicitiam || essent idonei, iudicarent; Lae 62. f. discerni. I, 1. est; A II, 84.

teneri: f. II, 1. iuvenio.

terminare: qui sonos vocis, qui infiniti videbantur, paucis litterarum notis terminavit; T I, 62.

2. per: quam scite per notas nos certiores facit Iuppiter! D II, 47.

sine: sine aliqua eius rei, quam sibi quisque placere dicit, certa et propria nota; A II, 35.

notatio, Bezeichnung, Bemerkung, Beobachtung, Rüge: I. docet: certarum rerum notatio docet, unde fulmen venerit, quo concesserit; D II, 45.

II, 1. moveri: genus id hominum ... tribu moveri notatione censoria voluerunt; R IV, 10.

2. in: Chaldaeis in praedictione et in notatione cuiusque vitae ex natali die minime esse credendum; D II, 87.

notio, Kenntnis, Begriff, Bemerkung, Rüge:

I. discernit: ut ea (visa) vel falsa esse possent, neque ea posset ulla notio discernere; A II, 27.

est: quae sit in ea (intellegentia tua) [species] forma || species [forma] || et notio viri boni; O III, 81.

indicant: id ... indicant notiones animadversionesque censorum; O III, 111.

inest: hanc quasi naturalem atque insitam in animis nostris inesse notionem, ut ..; F I, 31.

potest: f. discernit.

II, 1. aperio: quae .. istarum definitionum non aperit notionem nostram? T IV, 53. qua (notione) aperta; T IV, 53.

appello: quam (notionem) appellant ἔννοιαν illi; F III, 21.

capio: simul .. (homo) cepit intellegentiam vel notionem potius; F III, 21.

complicio: si qui voluerit animi sui complicata notionem evolvere; O III, 76.

consigno: ꝑ. habeo; T I, 57.
 declaro: (definitiones) declarant communis notiones; T IV, 53.
 evolvo: ꝑ. complico.
 facio: cum .. rerum notiones in animis fiant; F III, 33.
 fermo: Cleanthes ... quattuor modis formatas in animis hominum putat deorum esse notiones; N III, 16.
 fugio: aperta simplexque mens ... fugere intellegentiae nostrae vim et notionem videtur; N I, 27.
 habeo: si notionem veri et falsi, propterea quod ea non possunt internosci, nullam habemus. nam si habemus ..; A II, 33. ut a pueris tot rerum atque tantarum insitas et quasi consignatas in animis notiones, quas *ἐννοίας* vocant, habemus; T I, 57. quam (notionem) habemus omnes de fortitudine tectam atque involutam; T IV, 53.
 imprimo: unde postea notiones rerum in animis imprimerentur; A I, 42. quod in omnium animis eorum (deorum) notionem impressisset ipsa natura; N I, 43.
 informo: Cleanthes quidem noster quattuor de causis dixit in animis hominum informatas deorum esse notiones; N II, 13.
 inserto: ꝑ. habeo; T I, 57. — I. inest.
 involvo: ꝑ. habeo; T IV, 53.
 subicio: neque ulla alia huic verbo ... subiecta notio est nisi ... cumulata bonorum complexio; T V, 29 (28).
 tego: ꝑ. habeo; T IV, 53.
 voco: ꝑ. habeo; T I, 57.
 2. accommodo ad: ad hanc praesensionem notionemque nostram nihil video quod potius accommodem, quam ut ..; N II, 45.
 pervenio ad: tum (animus) ad notionem boni pervenit; F III, 33.
 repono in: quem (deum) ... in animi notione tamquam in vestigio volumus reponere; N I, 37.
 revoco ad: ne omnia revocentur ad primas notiones; N I, 46.
 sum in: scientiam .. nusquam esse censebant nisi in animi notionibus atque rationibus; A I, 32.
 venio ad: veniamus nunc ad bonorum malorumque notionem; A II, 128.
 III. una cum: quae omnia una cum deorum notione comprehendimus; N I, 30.
 IV. I. dici: cum (carere) sic tamquam in febris dicitur alia quadam notione verbi; T I, 88.
 discernere: qua .. notione discerneres? A II, 85.
 praesentire: cum talem esse deum certa notione animi praesentiamus, .. ut ..; N II, 45.
 2. ex: e quibus (notionibus) non principia solum, sed latiores quaedam ad rationem inveniendam viae aperirentur; A I, 42.
 sine: sine varietate colorum licebat vivere beate, sine notione rerum non licebat; T V, 114.

notitia, Wissen, Kenntnis, Bekanntheit, Vorstellung, Begriff: I, I. constant: nec memoriam sine adensione posse constare nec notitias rerum nec artes; A II, 38.

est: quodsi essent falsae notitiae ..., si igitur essent cae falsae aut eius modi visis impressae, qualia ..; A II, 22. >quamquam haec inter nos nuper notitia admodum est; F II, 14. quorum omnium quae sint notitiae; F V, 60.

possunt: ꝑ. constant.

2. Ἀνθρώπων: quanta notitia antiquitatis, scientia iuris augurii! C 12.

II, I. appello: *ἐννοίας* .. notitias appellare tu videbare; A II, 22.

efficio: cetera .. (visa mens) similitudinibus

construit, ex quibus efficiuntur notitiae rerum, quas Graeci tum *ἐννοίας*, tum *προλήψεις* vocant; A II, 30.

facio: hoc quarto ... boni notitia facta est; F III, 33.

habeo: quod (animal) habeat notitiam aliquam dei; L I, 24.

imprimo: quo e genere nobis notitiae rerum imprimuntur; A II, 21. ꝑ. I, 1. est; A II, 22.

ingigno: ingenuit .. (natura) sine doctrina notitias parvas rerum maximarum; F V, 59.

voco: ꝑ. efficio.

2. utor: quo tandem iis (notitiis) modo uteremur? A II, 22.

3. constituo in: qui (Epicurus) omne iudicium in sensibus et in rerum notitiis et in voluptate constituit; A II, 142.

III, I. sustentari: valetudo sustentatur notitia sui corporis; O II, 86.

2. sine: sine quibus (notitiis) nec intellegi quidquam nec quaeri disputative potest; A II, 21.

noto, kennen, erfahren, beobachten, rügen: I. indir. Frage: ita fit, ut .. observatione notari possit, quae res ... consequatur; D I, 126.

II. alqm: Socraten nonne legitimum quem ad modum notarit Zopyrus physiognomon? Fa 10. eos .. a censoribus omnibus ignominie notatos; O III, 115. ꝑ. civem; D I, 29.

alqd: erit .. notius, quale sit, pluribus notatum vocabulis idem declarantibus; F III, 14. a nobis (ista) descripta, notata, praecepta sunt; F IV, 61. multo .. melius haec notata sunt verbis Latinis quam Graecis; T III, 10. sunt haec ... [in significatione] eventis || in significationem eventus, al. || animadversa et notata; D I, 12. >omnia iam cernes divina mente notata; D I, 17. ars est effecta eadem saepe animadvertendo ac notando; D I, 25. quae .. extis, quae fulgoribus, quae portentis, quae astris praesentuntur, haec notata sunt observatione diuturna; D I, 109. multa adferre potuit dies, quae animadvertendo notarentur; D I, 131.

cantum: quis cornicis cantum notavit, quis sortis? N III, 14. Arabes .. et Phryges et Cilices ... propterea facilius cantus avium et volatus notaverunt; D I, 94.

civem: in quo Appius ... non satis scienter virum bonum et civem egregium censor C. Ateium notavit; D I, 29. etsi eius modi civis a censore melius est quam a poeta notari; R IV, 11.